
Forår 2024
62. årgang nr. 239



2023 blev et rigtig godt år 
for Sankt Vincent Grup-
perne, hvor vi udbetalte 
over 1 million kroner til 
vore projekter.  Det har 
betydet, at vi også i 2023 
har kunnet opfylde vores 
kontrakter med alle 18 
projekter. Vi har også kun-
net udbetale enkelte ekstra 
donationer for at dække 
særlige behov.
Se nøgletal og kommenta-
rer til regnskabet på side 3.

I dette nummer kan 
du læse nyt om vores 
skoleprojekt i Uganda og 
vores projekt i Guatemala, 
hvor vi hjælper udsatte 
kvinder. Du kan også læse 
nyt om vores samarbejde 
med DUK. Endelig er der 
indkaldelse til vores gene-
ralforsamling den 25. maj. 
Reserver datoen allerede 
nu.

Bestyrelsen har i læn-
gere tid ønsket at kunne 
informere mere om de 
mange gode resultater der 
opnås i vore projekter. 
Fremover vil vi udarbejde 
en årsrapport med informa-
tion om alle vore projekter. 
Første udgave vil være klar 
til generalforsamlingen.

Denne forårspjece er 
den sidste der publice-
res som en trykt folder. 
Fremover vil vi sende et 
kvartalsvis nyhedsbrev 

med e-mail. Hvis vi ikke 
allerede har din e-mail, 
kan du oplyse den ved at 
sende en mail til kontakt@
vincentgrupperne.dk eller 
en sms til 42323768.

Bestyrelsen vil gerne 
vide mere om vore bidrag-
ydere, og har derfor lavet et 
spørgeskema, som vi håber, 
du vil udfylde. Du finder 
link til spørgeskemaet i 
pjecen.

Vi håber på jeres fortsatte 
støtte til vore projekter.

Bestyrelsen

Oplag 700

Pjecen udgives fire 
gange om året og sendes 
gratis til alle der ønsker 
at modtage den.
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Generalforsamling
Lørdag den 25. maj 2024 kl. 14

Lørdag den 25. maj kl. 14.00 afholder 
Sankt Vincent Grupperne generalforsam-
ling i menighedssalen ved kirken i Herlev.
På mødet er der følgende dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Beretning fra bestyrelsen
3.  Fremlæggelse af årsregnskab til god-

kendelse
4.  Fastsættelse af kontingent efter ind-

stilling af bestyrelsen
5. Indkomne forslag
6. Orientering om planlagte aktiviteter
7. Valg af medlemmer til bestyrelsen
8.  Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen 
for 1 år
9. Valg af revisor
10. Eventuelt

Sankt Vincent Gruppernes højeste 
myndighed er generalforsamlingen. Alle 
medlemmer og bidragsydere er velkomne 
til at deltage. I henhold til vedtægterne, er 
alle medlemmer, der har betalt kontingent 
inden årsmødet, stemmeberettiget.

NB. Jævnfør bestemmelserne skal 
forslag, der ønskes behandlet på årsmødet 

samt medlemmer der ønsker opstilling 
til valg til bestyrelsen, være bestyrelsen i 
hænde skriftligt senest 11. maj.

På valg her i 2024 er: Kassereren 
(Stig Gelslev), Bestyrelsesmedlemmerne 
Caroline Loldrup og Hans Pedersen 
(sidstnævnte genopstiller ikke).  Også de 
to suppleanter, Bo Johansson og Melissa 
Loldrup, er på valg. 

Kontingentet på 50 kr., der blev vedta-
get sidste år, gælder for 2024. Kontingent 
for 2025 skal vedtages.

Regnskab 2023
2023 blev et rigtig godt år for Sankt Vin-
cent Grupperne. De samlede indtægter i 
2023 blev 1.211.924 kroner heraf 98.609 
kroner til markedsføring og administra-
tion. 

Det flotte resultat skyldes først og frem-
mest jeres bidrag, men også bidrag fra 
fonde, menigheder og ordenshuse. Det 
glæder os, at bidrag fra enkeltpersoner er 
støt stigende. Tusind tak for jeres bidrag! 
Regnskabet er afleveret til revisoren.

Indtægterne stammer fra: Driftsresultat: 
Fonde 388.756 Bidrag til projekter 1.120.818
Ordenssamfund 118.925 Bidrag til markedsføring og adm. 91.106
Menigheder 59.483 Indtægter i alt 1.211.924
Enkeltpersoner 644.760 Udbetaling til projekter 1.018.472

Markedsførings- og adm. omkostninger 98.609
Udgifter i alt 1.117.081
Årets driftsresultat 94.842



Du kan støtte Sankt Vincent 
Gruppernes arbejde ved  
at indbetale et bidrag på:
Reg. nr. 3667, Konto nr. 

1097164 eller MobilePay 19379. 
Mærk indbetalingen Uganda-2.

Gratis skolegang er en selvfølge i Dan-
mark. Det er det ikke i Uganda, hvor 
forældrene skal betale en månedlig afgift 
på omkring 80 kr. til skolen. Ikke alle 
familier har råd til den afgift, og derfor 
er der børn, der ikke kan komme i skole. 
Siden 2014 har Sankt Vincent Grupperne 
støttet børn og unge fra dårligt stillede 
familier, så deres børn kan få sig en ud-
dannelse. Sidste år støttede SVG 24 unge 
med deres uddannelser til bl.a. landmand, 
skrædder, lærer, ingeniør, jurist og syge-
plejerske med i alt 36.000 kr.

De bor i Emmaus Centre i Katigamu 
uden for Kampala. Centret blev grundlagt 
i 1990 af den tyske præst Ernst Sievers 
sammen med Aoni Joseph Okiror. Den 
hellige Benedikts motto ”Bed og arbejd” 

Støtte der gavner i Uganda

er inspirationen i dagligdagen på Emmaus 
Centre, hvor mange præster, ordensfolk 
og lægfolk kommer for at få ny inspira-
tion. Omkring 150 enlige, par og familier 
bor på Emmaus- centret, der ligger i et 
stort, grønt og fantastisk frodigt område, 
som er stillet til rådighed af private velgø-
rere. På billedet ser du en klasse, hvor 72 
børn (!) undervises.



Vold og kriminalitet præger 
dagligdagen i El Limon-kvarteret 
i Guatemala City. Her er det ban-
derne, der styrer, og vil man ind 
i kvarteret, må man følges med 
en stedkendt, man har tillid til, 
fortæller Jakob Egeris Thorsen. 
Han har selv besøgt stedet flere 
gange og er kontaktperson til et 
lokalt projekt, som Sankt Vincent 
Grupperne har støttet siden 2021. 
Projektet drives af de domini-
kanske Missionssøstre af Rosen-
kransen, der arbejder i 21 lande 
over hele verden. Søstrene bor 
og arbejder i små kommuniteter 
blandt de fattigste i samfundet. 

I El Limon er der mange unge mødre. 
De lever en udsat tilværelse og er som re-
gel afhængige af deres familie. Som regel 
smuttede partneren, da de blev gravide, 
eller også sidder han i fængsel. Søstrene 
forsøger at støtte kvinderne i et ambitiøst 
projekt, der står på tre ben. For det første 
lærer de bogføring, lagerstyring, an-
noncering på sociale medier og hvordan 
man klarer det nødvendige papirarbejde 
i forhold til de offentlige myndigheder. 
Alt sammen nødvendige færdigheder, 
når man vil drive en lille virksomhed 
og blive økonomisk uafhængig. Det kan 
for eksempel være en madbod, en lille 
tøjbutik eller en frisørsalon. For det andet 
giver søstrene en emotionel støtte, der 
skal styrke kvindernes selvværd og gøre 
dem i stand til at mestre dagligdagen un-
der krævende og usikre forhold i et fattigt 
kvarter.  For det tredje får de en åndelig 

Hjælp til
Guatemala

støtte gennem de bede- og bibelgrupper, 
søstrene leder. 

Målet er både uddannelse og dannelse. 
Søstrenes projekt sigter på at få kvinderne 
ind i et netværk, hvor de bliver bevidste 
om, hvor de kan finde støtte og skabe en 
bedre fremtid for deres børn. Indtil nu har 
22 kvinder deltaget i projektet. 

På billedet ser du kvinder, der har 
etableret mikrovirksomheder, fx madbo-
der, kiosker, mad-ud-af-huset og hjemme-
frisørsaloner.

Du kan støtte søstrenes arbejde 
med de unge kvinder ved 

indbetaling på Sankt Vincent 
Gruppernes konto:

Reg. nr. 3667, Konto nr. 
1097164 eller MobilePay 19379. 

Mærk indbetalingen  
Guatemala.



Jeg vil støtte Sankt Vincent Grupperne med:

□ 100 kr. □ 200 kr □ 350 kr  □ 500 kr  .

□ Andet beløb ______________

□ Jeg bekræfter, at betalingen af medlemkontingent må trækkes 
fra mit første bidrag. Det årlige kontingent er 50 kr.

____________________________________________
Projekt jeg vil støtte (kan udelades)

_________________________________________
Navn

___________________________________________
Adresse

_____     ____________________________________
Postnr.  By

____________________________________
CPR-nr (udfyldes for at aftalen kan oprettes)

___________________________________________
E-mail adresse

___________________________________________
Dato og underskrift

□ februar

□  maj

□ august

□ november

Det valgte beløb trækkes 
fra kontoen hver af de 
afkrydsede måneder:

D
enne side indsendes

til Sankt V
incent

G
ruppernes kasserer

Du kan få fradrag for gaver til Sankt Vincent Grupper-
ne, der er godkendt som velgørende forening af SKAT.

Du kan højst få fradrag for 18.300 kr. i 2024. 

Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet os dit 
cpr-nr. 

Fradragsregler

Når du er tilmeldt Betalings-
service, får du kort før din 
indbetaling en oversigt fra 
Nets, så du kan holde øje med, 
hvor meget der trækkes den 
pågældende måned. Nets træk-
ker pengene fra din konto den 
10. i måneden – i de måneder, 
hvor du har oplyst, at du 
ønsker at støtte Sankt Vincent 
Grupperne. Du kan til hver en 
tid stoppe indbetalingen ved 
henvendelse til din bank eller 
til Sankt Vincent Grupperne.

Når vi har modtaget din 
tilmelding, sender vi en mail 
med dit medlemsnummer 
og en link til tilmelding hos 
Nets. Her skal du anføre dit 
cpr nummer, kontonummer og 
medlemsnummer og godkende 
PBS tilmeldingen. Alternativt 
kan du tilmelde betalingen i 
din netbank. Her skal du bruge 
følgende information:

PBS nummer: 08398666
Deb.grp.nr. 00001

Betalingsservice



Zimbabwe 
– Windhover Trust Historie 

Den fysiske pjece erstattes  
af elektronisk nyhedsbrev

Efter mange overvejelser har vi besluttet at erstatte den fysiske pjece med et 
kvartalsvis nyhedsbrev, som fra juni 2024 vil blive udsendt via e-mail.

Den trykte pjece vil derfor denne gang kun blive sendt til de af vore med-
lemmer, hvor vi ikke kender e-mailadressen samt til menighederne. 

Ønsker du derfor at læse nyheder om projekterne i udlandet fremadrettet, så 
skal du enten sende os din e-mailadresse og dermed komme på adresselisten 

eller besøge hjemmesiden: www.vincentgrupperne.dk
Vi vil også være mere aktive på Facebook

Windhover Trust blev oprettet i 1994 
af Valerie Palm og Virginia Tomlinson 
som et midlertidigt hjem for unge med 
handicap. De unge havde afsluttet deres 
skolegang på King George VI special-
skolen, hvor Valerie blev ansat som lærer. 
Windhover Trust er blevet et permanent 
hjem for beboerne med forskellige handi-
cap, der ikke kan finde bolig. 

I øjeblikket bor der 13 personer her 
i bofællesskabet. Det omfatter personer 
med spastisk lammelse, muskeldystrofi 
(muskelsvind), poliomyelitis (polio) og 
eftervirkninger af tuberkulose.

Støtten fra Sankt Vincent Grupperne 
(24.850 kr. i 2023) er anvendt til mad, me-
dicin og hjælpemidler, og der er foretaget 
reparationer i huset. Der er også indkøbt 
høns, så der kan tjenes lidt på salg af æg. 

Du kan støtte projektet ved 
indbetaling på Sankt Vincent 

Gruppernes konto:
Reg. nr. 3667, Konto nr. 

1097164 eller MobilePay 19379. 
Mærk indbetalingen Zimbabwe.



Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

Info om DUK samarbejde
Samarbejdet med DUK om at sende en gruppe unge katolik-
ker til Sankt Vincent Gruppernes projekt i Ungarn, skrider 
planmæssigt frem. Der forventes at blive 20 deltagere og 4 
ledere. Rejsen vil være fra fredag d.2. august til og med d.11. 
august 2024. Detailplanlægningen er i gang.

Spørgeskema
For bedre at kunne målrette vores arbej-
de har vi udarbejdet et spørgeskema, som 
vi vil bede jer om at udfylde. Du finder 
spørgeskemaet på vores hjemmeside ved 
at aktivere denne QR-kode. 

Information om planlagt årsrapport
Bestyrelsen har længe ønsket at forbedre informationen 
til alle vore bidragydere om de mange gode resultater, der 
opnås i de projekter vi støtter.

Vi har derfor besluttet at udarbejde en årsrapport med 
information om alle vore projekter. Det har været et større 
arbejde at beslutte indhold og struktur i rapporten og at 
fremskaffe den nødvendige information fra projekterne.

Vi er nu færdige med første udkast af indholdet, og får 
professionel assistance til at få et godt og indbydende layout. 
Den endelige udgave vil være klar til udlevering ved gene-
ralforsamlingen i maj.


